ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск

р О проведении профориентационного
мероприятия «День музеев КрасГМУ» д

С целью привлечения выпускников образовательных организаций для получения
ими медицинского образования на базе КрасГМУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 18 мая (суббота) 2019 года профориентационное мероприятие для
поступающих «День музеев».

2. Проректору по информационным технологиям и корпоративной политике д.м.н.,
профессору Россиеву Д.А. обеспечить техническое сопровождение мероприятия
(Приложение № 2).

3. Руководителю Центра обучения и приема абитуриентов д.м.н., профессору
Казаковой Т.В. подготовить презентацию для поступающих по вопросам целевого приема
и поступления в КрасГМУ на 2019 год.

4. Заведующему лабораторией разработки и внедрения информационных технологий
в медицинское образование и здравоохранение Плите Е.В. разработать модуль сбора
предварительных заявок для посещения музеев и мастер-классов. Срок исполнения: 13
мая 2019 года.

5. И.о. проректора по административно-хозяйственной работе Матыскину В.П.
обеспечить доступ на купол главного корпуса, на кафедры вуза согласно пункта 6
настоящего Приказа.

6. Заведующему кафедрой анатомии и гистологии человека д.м.н., профессору
Медведевой Н.Н., заведующему кафедрой микробиологии им. доц. Б.М.Зельмановича
к.б.н., доценту Перьяновой О.В., заведующему кафедрой оперативной хирургии д.м.н.,
профессору Горбунову Н.С., заведующему кафедрой - центром симуляционных
технологий к.м.н., доценту Таптыгиной Е.В., заведующему кафедрой судебной медицины
и патологической анатомии им. проф. П.Г.Подзолкова с курсом ПО д.м.н., профессору
Чикуну В.И.:

подготовить и организовать работу музеев и мастер-классов в рамках мероприятия
с соответствии графиком (Приложение № 1),

обеспечение оборудованием, расходными материалами для проведения мастер-
классов осуществляется кафедрами самостоятельно.

7. Начальнику управления по воспитательной работе и молодежной политике д.м.н.,
профессору Горбунову Н.С. организовать участие студентов в мероприятии, встреча и
сопровождение групп поступающих по локациям.

8. Начальнику службы охраны Ганчеву В.Л. обеспечить доступ участников

мероприятия в здания главного, морфологического и лабораторного корпусов.
9. Начальнику управления информационной и корпоративной политики

Астафьевой А.С. обеспечить освещение мероприятия в СМИ с целью
профориентационной работы и поддержания имиджа вуза.

10. Менеджеру Центра обучения и приема абитуриентов Гришиной Н.В.:
координировать подготовку мероприятия,
организовать рассылку информации о проведении мероприятия в

общеобразовательные учреждения,
подготовить информационно-рекламную продукцию (листовки) для вручения

поступающим.
11. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. ознакомить с данным приказом

всех заинтересованных лиц по системе «ДОЗА».
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора С.Ю. Никулина

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Руководитель Центра обучения
и приема абитуриентов Т.В. Казакова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебной работе

Проректор по информационным
технологиям и корпоративной
политике

Начальник АПУ

И.о. проректора по
административно-хозяйственной работе

С.Ю. Никулина

Д.А. Россиев

Т.Е. Тархова

В.П. Матыскин

ОЗНАКОМЛЕНЫ:

Начальник управления по
воспитательной работе и молодежной
политике, заведующий кафедрой
оперативной хирургии

Н.С. Горбунов

Начальник службы охраны

Начальник управления
информационной
и корпоративной политике

Начальник управления делами

Заведующий кафедрой анатомии и
гистологии человека

Заведующий кафедрой микробиологии
им. доц. Б.М.Зельмановича

Заведующий кафедрой судебной медицины и
патологической анатомии
им. проф. П.Г.Подзолкова с курсом ПО

' Заведующий кафедрой-центром
симуляционных технологий Е.В. Таптыгина

Менеджер по профориентационной
работе Центра обучения и приема абитуриентов Н.В. Гришина

Приложение № 1

о т ^ ^ 2 0 1 9  г.

ВЕРЖДАЮ»
ВО КрасГМУ

России
. Никулина

2019 г.

Г рафик работы музеев и мастер-классов

Наименование кафедры Время проведения экскурсии

Кафедра анатомии и
гистологии человека

(музей анатомии человека)
9-00 9-30 10-00

Кафедра анатомии и
гистологии человека

(лаборатория биомедицинской
морфометрии и микроскопии)

9-00 - -

Кафедра микробиологии
им. доц. Б.М.Зельмановича 10-00 11-00 -

Кафедра судебной медицины и
патологической анатомии

им. проф. П.Г.Подзолкова с
курсом ПО

9-30 10-30 11-30

Кафедра-центр
симуляционных технологий 9-00 12-00 13-00

Кафедра оперативной
хирургии 13-00 - -

Приложение № 2

к Приказу № 2 ^  от 7 ^ ^ 2 0 1 9  г.
:

у^ЙЕРЖДАЮ»
И.о. рскторй ФПД^УВО КрасГМУ

им. проф. В.Ф.-Войно -  Ясенецкого
ЛУ Минздрава^России

С.Ю. Никулина

2019 г.

Техническое сопровождение
«День музеев КрасГМУ»

Мероприятие Место Время

Трансляция фильма о КрасГМУ

Купол главного корпуса

102и-  10зи

Включение гимна КрасГМУ
Го30

Контроль работы мультимедийного
оборудования во время выступления
руководителя Центра обучения и приема
абитуриентов Казаковой Т.В.

Ю20-  I I30